
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20
Строитель

in

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного 

предпринимательского климата в Яковлевском городском округе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета депутатов Яковлевского городского округа от 28 сентября 2018 года № 12 
«О правопреемстве органов местного самоуправления Яковлевского городского 
округа», решением Совета депутатов Яковлевского городского округа от 29 
декабря 2020 года № 2 «О бюджете Яковлевского городского округа на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации 
Яковлевского городского округа от 14 марта 2019 года № 105 «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ Яковлевского городского округа», 
администрация Яковлевского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1 .Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
экономического потенциала и формирование благоприятного
предпринимательского климата в Яковлевском городском округе», утвержденную 
постановлением администрации Яковлевского городского округа от 20 марта 2020 
года № 108 «О внесении изменения в муниципальную программу «Развитие 
экономического потенциала и формирование благоприятного
предпринимательского климата в Яковлевском городском округе»:

1.1.Пункт 8 паспорта муниципальной программы «Развитие экономического 
потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата в 
Яковлевском городском округе» изложить в следующей редакции.______________
Объемы бюджетных Объем финансирования программы в 2015-2025 годах
ассигнований составит 163 760 тыс. рублей, за счет средств местного
программы за счет бюджета -  156 714 тыс. рублей, в том числе по годам:
средств местного 2015 год -  3 893,9 тыс. рублей;
бюджета, а также 2016 год -  3 598,4 тыс. рублей;
прогнозный объем 2017 год -  5 642,1 тыс. рублей;
средств, 2018 год -  8 362,3 тыс. рублей;
привлекаемых из 2019 год -  11 076,4 тыс. рублей;
других источников 2020 год -  22 062,3 тыс. рублей;

2021 год -  18 364,1 тыс. рублей;
2022 год -  19 806,0 тыс. рублей;
2023 год -  20 473,0 тыс. рублей;



2

2024 год -  21 291,9 тыс. рублей;
2025 год -  22 143,6 тыс. рублей.
Объем финансирования программы в 2015-2025 годах за 
счет средств областного бюджета составит 3 094,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2015 год -  1 116 тыс. рублей;
2016 год -  468 тыс. рублей;
2017 год -  419,3 тыс. рублей;
2018 год -  499 тыс. рублей;
2019 год -  452,1 тыс. рублей;
2020 год -  125,3 тыс. рублей;
2021 год -  14,3 тыс. рублей;
2022 год -  0 тыс. рублей;
2023 год -  0 тыс. рублей;
2024 год -  0 тыс. рублей;
2025 год -  0 тыс. рублей.
Объем финансирования программы в 2015-2025 годах за 
счет средств федерального бюджета составит 3 952 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2015 год -  1 990 тыс. рублей;
2016 год -  1 690 тыс. рублей;
2017 год -  176,0 тыс. рублей;
2018 год -  79 тыс. рублей;
2019 год -  17 тыс. рублей;
2020 год -  0 тыс. рублей;
2021 год -  0 тыс. рублей;
2022 год -  0 тыс. рублей;
2023 год -  0 тыс. рублей;
2024 год -  0 тыс. рублей;
2025 год -  0 тыс, рублей._______________________________

1.2.Таблицу № 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы «Развитие экономического 
потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата в 
Яковлевском городском округе» изложить в следующей редакции.______________

Годы

Источники финансирования, тыс. рублей
Федеральны

й
бюджет

Областно
V*и

бюджет

Местный
бюджет

Иные
источники Всего

2015 1 990 1 116 3 893,9 6 999,9
2016 1 690 468 3 598,4 5 756,4
2017 176 419,3 5 642,1 6 237,1
2018 79 499 8 362,3 8 940,3
2019 17 452,1 11 076,4 11 545,5
2020 0 125,3 22 062,3 22 187,6
2021 0 14,3 18 364,1 18 378,4



3

Годы
Источники финансирования, тыс. рублей

Федеральны
й

бюджет

Областно
й

бюджет

Местный
бюджет

Иные
источники Всего

2022 0 0 19 806,0 19 806,0
2023 0 0 20 473,0 20 473,0
2024 0 0 21 291,9 21 291,9
2025 0 0 22 143,6 22 143,6

Всего 3 952,0 3 094,0 156 714 0 163 760,0

1.3 .Пункт 6 паспорта подпрограммы 4 «Развитие земельных и 
имущественных отношений» изложить в следующей редакции.

Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы, в том числе за счет 
средств местного бюджета, а также 
прогнозный объем средств, 
привлекаемых из других источников

Общий объем финансирования 
подпрограммы за счет средств 
муниципального бюджета составит 
27 947,8 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2015 год -  1 961,2 тыс. рублей;
2016 год -  1 026,9 тыс. рублей;
2017 год -  481,5 тыс. рублей;
2018 год -  2 860,6 тыс. рублей;
2019 год -  4 678,4 тыс. рублей;
2020 год -  7 791,8 тыс. рублей;
2021 год -  1 934,6 тыс. рублей;
2022 год -  1 750,0 тыс. рублей;
2023 год -  1 750,0 тыс. рублей;
2024 год -  1 820,0 тыс. рублей;
2025 год -  1 892,8 тыс, рублей.__________ _

1.4.Таблицу №8 раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
подпрограммы 4 «Развитие земельных и имущественных отношений» изложить в 
следующей редакции.______________________________________________________

перио
д

Источники финансирования

Федеральны
И

бюджет

Областно 
й бюджет

Местны
И

бюджет

Террито­
риальные 

внебюджет­
ные фонды

Иные
источни

ки
Всего

2015 1 961,2 1 961,2
2016 1 026,9 1 026,9
2017 481,5 481,5
2018 2 860,6 2 860,6
2019 4 678,4 4 678,4
2020 7 791,8 7 791,8
2021 1 934,6 1 934,6



4

2022 1 750 1 750
2023 1 750 1 750
2024 1 820 1 820
2025 1 892,8 1 892,8

Всего 0 0 27 947,8 0 0 27 947,8

1.5.Пункт 6 паспорта подпрограммы 6 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие экономического потенциала и 
формирование благоприятного предпринимательского климата в Яковлевском
городском округе» изложить в следующей редакции.
Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы, в том 
числе за счет средств 
местного бюджета, а 
также прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых из 
других источников

Общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2025 
годах составит 131 459,1 тыс. рублей, в том числе за счет 
средств муниципального бюджета 128 117,5 тыс. руб. по 
годам:
2015 год -  1 907,7 тыс. рублей;
2016 год -  2 571,5 тыс. рублей;
2017 год -  5 110,6 тыс. рублей;
2018 год -  5 466,2 тыс. рублей;
2019 год -  6 382 тыс. рублей;
2020 год -  14 260,5 тыс. рублей;
2021 год -  16 329,5 тыс. рублей;
2022 год -  17 956 тыс. рублей;
2023 год -  18 623 тыс. рублей;
2024 год -  19 367,9 тыс. рублей;
2025 год -  20 142,6 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы в 2015-2025 годах 
за счет средств областного бюджета составит 2 016,6 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2015 год -  325 тыс. рублей;
2016 год -  336 тыс. рублей;
2017 год -  336 тыс. рублей;
2018 год -  436 тыс. рублей;
2019 год -  444 тыс. рублей;
2020 год -  125,3 тыс. рублей;
2021 год -  14,3 тыс. рублей;
2022 год -  0 тыс. рублей;
2023 год -  0 тыс. рублей;
2024 год -  0 тыс. рублей;
2025 год -  0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы в 2015-2025 годах 
за счет средств федерального бюджета составит 1 325 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2016 год -  1 325 тыс. рублей;



5

1.6.Таблицу № 10 раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
подпрограммы 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
экономического потенциала и формирование благоприятного 
предпринимательского климата в Яковлевском городском округе» изложить в 
следующей редакции.____________________________________________ _________
Годы Источники финанси]рования, тыс. рублей

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Территориаль­
ные внебюд­

жетные фонды

Иные
источники

Всего

2015 0 325 1 907,7 2 232,7
2016 1325 336 2 571,5 4 232,5
2017 0 336 5 110,6 5 446,6
2018 0 436 5 466,2 5 902,2
2019 0 444 6 382 6 826
2020 0 125,3 14 260,5 14 385,8
2021 0 14,3 16 329,5 16 343,8
2022 0 0 17 956 17 956
2023 0 0 18 623 18 623
2024 0 0 19 367,9 19 367,9
2025 0 0 20 142,6 20 142,6

Всего 1325 2 016,6 128 117,5 0 0 131 459,1

1.7. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов на реализацию основных мероприятий (мероприятий) 
муниципальной программы «Развитие экономического потенциала и 
формирование благоприятного предпринимательского климата в Яковлевском 
городском округе» из различных источников финансирования» изложить в новой 
редакции (прилагается).

1.8. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы за счет средств бюджета Яковлевского городского округа» 
(прилагается).

2. Начальнику МБУ «Управление цифрового развития Яковлевского 
городского округа» (Бабанин М.Н.) разместить настоящее постановление в разделе 
«Документы» - «Стратегическое планирование» - «Муниципальные программы» 
на официальном сайте органов местного самоуправления Яковлевского 
городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по экономическому и инвестиционному 
развитию -  начальника управления экономического развития Гусева М.С.

Первый заместитель 
главы администрации 

Яковлевского городского округа
/ '

/

О.А. Медведев

( /



Приложение 3

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий (мероприятий) 
муниципальной программы "Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного 

предпринимательского климата в Яковлевском городском округе" из различных источников финансирования на №1 этап
реализации

Таблица 1

Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия

Объем
финансирования,

источники
финансирования

Общий 
объем 

финанси- 
рования, 

тыс. рублей

Расходов (тыс. рублей)
Итого на 
№1 этап 

(2015- 
2020), 
тыс. 

рублей2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная
программа

Развитие экономического 
потенциала и формирование 
благоприятного 
предпринимательского 
климата в Яковлевском 
городском округе

Всего 163 760,0 6 999,9 5 756,4 6 237,4 8 940,3 11 545,5 22 187,6 61 667,1

федеральный бюджет 3 952,0 1 990,0 1 690,0 176,0 79,0 17,0 0,0 3 952,0

областной бюджет 3 094,0 1116,0 468,0 419,3 499,0 452,1 125,3 3 079,7
местный бюджет 156 714,0 3 893,9 3 598,4 5 642,1 8 362,3 11 076,4 22 062,3 54 635,4
территориальные 
внебюджетные фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1
Улучшение инвестиционного 
климата и развитие 
экономического потенциала

Всего 256,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 256,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
территориальные 
внебюджетные фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия

Объем
финансирования,

источники
финансирования

Общий 
объем 

финанси­
рования, 

тыс. рублей

Расходов (тыс. рублей)
Итого на 
№1 этап 

(2015- 
2020), 
тыс. 

рублей2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

О сн овн ое  
м ер о п р и яти е  1.1.

Организация выставочной 
деятельности

Всего 256,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 0,0
местный бюджет 256,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные 
внебюджетные фонды

0,0

иные источники 0,0

Подпрограмма 2

Развитие малого и среднего 
предпринимательства, 
развитие туризма, 
ремесленничества, 
придорожного сервиса, в том 
числе в рамках программы 
"500/10000"

Всего 392,6 25,0 0,0 50,0 35,5 16,0 10,0 136,5
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 392,6 25,0 0,0 50,0 35,5 16,0 10,0 136,5

территориальные 
внебюджетные фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сн овн ое  
м ер о п р и яти е  2.1.

Развитие малого и среднего 
предпринимательства, включая 
крестьянские фермерские 
хозяйства в сфере сельского 
туризма

Всего 392,6 25,0 0,0 50,0 35,5 16,0 10,0 136,5
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 0,0
местный бюджет 392,6 25,0 50,0 35,5 16,0 10,0 136,5

территориальные 
внебюджетные фонды

0,0

иные источники 0,0



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия

Объем
финансирования,

источники
финансирования

Общий 
объем 

финанси­
рования, 

тыс. рублей

Расходов (тыс. рублей)
Итого на 
№1 этап 

(2015- 
2020), 
тыс. 

рублей2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 3 Поддержка малых форм 
хозяйствования

Всего 3 156,4 2 233,0 497,0 259,3 142,0 25,1 0,0 3 156,4
федеральный бю джет 2 627,0 1 990,0 365,0 176,0 79,0 17,0 0,0 2 627,0
областной бю джет 529,4 243,0 132,0 83,3 63,0 8,1 0,0 529,4
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные 
внебюджетные фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сн овн ое  
м ер о п р и яти е  3.1.

Поддержка малых форм 
хозяйствования

Всего 3 156,4 2 233,0 497,0 259,3 142,0 25,1 0,0 3 156,4
федеральный бюджет 2 627,0 1 990,0 365,0 176,0 79,0 17,0 0,0 2 627,0
областной бюджет 529,4 243,0 132,0 83,3 63,0 8,1 0,0 529,4
местный бю джет 0,0

территориальные 
внебюджетные фонды

0,0

иные источники 0,0

Подпрограмма 4 Развитие земельных и 
имущественных отношений

Всего 27 947,8 1 961,2 1 026,9 481,5 2 860,6 4 678,4 7 791,8 18 800,4
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 27 947,8 1 961,2 1 026,9 481,5 2 860,6 4 678,4 7 791,8 18 800,4

территориальные 
внебюджетные фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия

Объем
финансирования,

источники
финансирования

Общий 
объем 

финанси- 
рования, 

тыс. рублей

Расходов (тыс. рублей)
Итого на 
№1 этап 

(2015- 
2020), 
тыс. 

рублей2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

О сн о вн о е  
м ер о п р и яти е  4.1.

Реализация мероприятий в 
области гражданской 
промышленности

Всего 10 782,0 370,0 439,4 146,8 2 284,0 1 387,6 2 154,4 6 782,2
федеральный бюджет 0,0
областной бю джет 0,0
местный бю джет 10 782,0 370,0 439,4 146,8 2 284,0 1 387,6 2 154,4 6 782,2

территориальные 
внебюджетные фонды

0,0

иные источники 0,0

О сн овн ое  
м ер о п р и яти е  4.2.

Реализация мероприятий по 
землеустройству и 
землепользованию

Всего 17 165,8 1 591,2 587,5 334,7 576,6 3 290,8 5 637,4 12 018,2
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 0,0
местный бю джет 17 165,8 1 591,2 587,5 334,7 576,6 3 290,8 5 637,4 12 018,2

территориальные 
внебюджетные фонды

0,0

иные источники 0,0

Подпрограмма 5

Поддержка почвенного 
плодородия в рамках 
концепции областного проекта 
«Зеленая столица»

Всего 548,0 548,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 548,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 548,0 548,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 548,0
местный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные 
внебюджетные фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия

Объем
финансирования,

источники
финансирования

Общий 
объем 

финанси­
рования, 

тыс. рублей

Расходов (тыс. рублей)
Итого на 
№1 этап 

(2015- 
2020), 
тыс. 

рублей2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

О сновное 
м ер о п р и яти е  5.1.

Облесение эрозионно-опасных 
участков, деградированных и 
малопродуктивных угодий и 
водоохранных зон водных 
объектов на территории района

Всего 548,0 548,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 548,0
федеральный бю джет 0,0
областной бюджет 548,0 548,0 548,0
местный бю джет 0,0

территориальные 
внебюджетные фонды

0,0

иные источники 0,0

Подпрограмма 6

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Развитие экономического 
потенциала и формирование 
благой риятного 
предпринимательского 
климата в Яковлевском 
городском округе»

Всего 131 459,1 2 232,7 4 232,5 5 446,6 5 902,2 6 826,0 14 385,8 39 025,8
федеральный бюджет 1 325,0 0,0 1 325,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 325,0
областной бюджет 2 016,6 325,0 336,0 336,0 436,0 444,0 125,3 2 002,3
местный бюджет 128 117,5 1 907,7 2 571,5 5 110,6 5 466,2 6 382,0 14 260,5 35 698,5

территориальные 
внебюджетные фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сн овн ое  
м ер о п р и яти е  6.1.

Обеспечение реализации 
муниципальной программы

Всего 130 134,1 2 232,7 2 907,5 5 446,6 5 902,2 6 826,0 14 385,8 37 700,8
федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 2 016,6 325,0 336,0 336,0 436,0 444,0 125,3 2 002,3
местный бюджет 128 117,5 1 907,7 2 571,5 5 110,6 5 466,2 6 382,0 14 260,5 35 698,5

территориальные 
внебюджетные фонды

0,0

иные источники 0,0



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия

Объем
финансирования,

источники
финансирования

Общий 
объем 

финанси- 
рования, 

тыс. рублей

Расходов (тыс. рублей)
Итого на 
№1 этап 

(2015- 
2020), 
тыс. 

рублей2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

О сн о вн о е  
м ер о п р и яти е  6.2.

Оказание содействия органам 
государственной статистики в 
проведении Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи

Всего 1 325,0 0,0 1 325,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 325,0
федеральный бю джет 1 325,0 1 325,0 1 325,0
областной бю джет 0,0
местный бю джет 0,0
территориальные 
внебюджетные фонды

0,0

иные источники 0,0



Приложение 3

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий (мероприятий) 
муниципальной программы "Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного 

предпринимательского климата в Яковлевском городском округе" из различных источников финансирования на №2 этап
реализации

Таблица 2

Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия

Объем
финансирования,

источники
финансирования

Расходов (тыс. рублей)
Итого на 
№2 этап 

(2021- 
2025), тыс. 

рублей2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа

Развитие экономического 
потенциала и формирование 
благоприятного
предпринимательского климата в 
Яковлевском городском округе

Всего 18 378,4 19 806,0 20 473,0 21 291,9 22 143,6 102 092,9

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 14,3
местный бюджет 18 364,1 19 806,0 20 473,0 21 291,9 22 143,6 102 078,6
территориальные 
внебюджетные фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1
Улучшение инвестиционного 
климата и развитие экономического 
потенциала

Всего 50,0 50,0 50,0 52,0 54,1 256,1

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 50,0 50,0 50,0 52,0 54,1 256,1

территориальные 
внебюджетные фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия

Объем
финансирования,

источники
финансирования

Расходов (тыс. рублей)
Итого на 
№2 этап 

(2021- 
2025), тыс. 

рублей2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

О сн овн ое  
м ер о п р и яти е  1.1.

Организация выставочной деятельности

Всего 50,0 50,0 50,0 52,0 54,1 256,1

федеральный бюджет

областной бю джет
местный бю джет 50,0 50,0 50,0 52,0 54,1 256,1
территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

Подпрограмма 2

Развитие малого и среднего 
предпринимательства, развитие 
туризма, ремесленничества, 
придорожного сервиса, в том числе в 
рамках программы "500/10000"

Всего 50,0 50,0 50,0 52,0 54,1 256,1
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бю джет 50,0 50,0 50,0 52,0 54,1 256,1
территориальные 
внебюджетные фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сн овн ое  
м ер о п р и яти е  2.1.

Развитие малого и среднего 
предпринимательства, включая 
крестьянские фермерские хозяйства в 
сфере сельского туризма

Всего 50,0 50,0 50,0 52,0 54,1 256,1
федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет 50,0 50,0 50,0 52,0 54,1 256,1

территориальные 
внебюджетные фонды
иные источники



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия

Объем
финансирования,

источники
финансирования

Расходов (тыс. рублей)
Итого на 
№2 этап 

(2021- 
2025), тыс. 

рублей2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 3 Поддержка малых форм 
хозяйствования

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

территориальные 
внебюджетные фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сн овн ое 
м ер о п р и яти е  3.1.

Поддержка малы х форм 
хозяйствования

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бю джет
территориальные 
внебюджетные фонды
иные источники

Подпрограмма 4 Развитие земельных и 
имущественных отношений

Всего 1934,6 1 750,0 1750,0 1 820,0 1 892,8 9 147,4
федеральный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1 934,6 1 750,0 1 750,0 1 820,0 1 892,8 9 147,4
территориальные 
внебюджетные фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия

Объем
финансирования,

источники
финансирования

Расходов (тыс. рублей)
Итого на 
№2 этап 

(2021- 
2025), тыс. 

рублей2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

О сн о вн о е  
м ер о п р и яти е  4.1.

Реализация мероприятий в области 
гражданской промышленности

Всего 908,6 750,0 750,0 780,0 811,2 3 999,8
федеральный бю джет

областной бюджет

местный бю джет 908,6 750,0 750,0 780,0 811,2 3 999,8

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

О сн о вн о е  
м ер о п р и яти е  4.2.

Реализация мероприятий по 
землеустройству и землепользованию

Всего 1 026,0 1 000,0 1 000,0 1 040,0 1 081,6 5 147,6
федеральный бю джет

областной бюджет

местный бюджет 1 026,0 1 000,0 1 000,0 1 040,0 1 081,6 5 147,6
территориальные 
внебюджетные фонды
иные источники

Подпрограмма 5
Поддержка почвенного плодородия в 
рамках концепции областного 
проекта «Зеленая столица»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
территориальные 
внебюджетные фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия

Объем
финансирования,

источники
финансирования

Расходов (тыс. рублей)
Итого на 
№2 этап 

(2021- 
2025), тыс. 

рублей2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

О сн овн ое  
м ер о п р и яти е  5.1.

Облесение эрозионно-опасных 
участков, деградированных и 
малопродуктивных угодий и 
водоохранных зон водных объектов на 
территории района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бю джет

областной бюджет 0,0

местный бюджет

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники

Подпрограмма 6

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Развитие экономического 
потенциала и формирование 
благоприятного
предпринимательского климата в 
Яковлевском городском округе»

Всего 16 343,8 17 956,0 18 623,0 19 367,9 20 142,6 92 433,3
федеральный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 14,3
местный бюджет 16 329,5 17 956,0 18 623,0 19 367,9 20 142,6 92 419,0
территориальные 
внебюджетные фонды

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сн овн ое  
м ер о п р и яти е  6.1.

Обеспечение реализации 
муниципальной программы

W *.1

Всего 16 343,8 17 956,0 18 623,0 19 367,9 20 142,6 92 433,3
федеральный бюджет

областной бюджет 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 14,3
местный бюджет 16 329,5 17 956,0 18 623,0 19 367,9 20 142,6 92419 ,0

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия

Объем
финансирования,

источники
финансирования

Расходов (тыс. рублей)
Итого на 
№2 этап 

(2021- 
2025), тыс. 

рублей2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

О сн овн ое  
м ер о п р и яти е  6.2.

Оказание содействия органам 
государственной статистики в 
проведении Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бю джет 0,0
областной бюджет
местный бюджет

территориальные 
внебюджетные фонды

иные источники



Приложение 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Яковлевского городского округа
на №1 этап реализации

Таблица 1

С т а т у с
Н а и м ен о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы , п о д п р о г р а м м ы ,  
о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я

О т в ет ст в ен н ы й  и с п о л н и т е л ь , 
с о и сп о л н и т ел и , у ч а ст н и к и

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с си ф и к а ц и и
О б щ и й  о б ъ ем  

ф и н а н си ­
р о в а н и я , т ы с . 

р убл ей

Р а с х о д ы  (т ы с . р у б л е й ), г о д ы
И т о г о  на  
№ 1  этап  

(2 0 1 5 -2 0 2 0 ), 
т ы с . р убл ейЦ С Р В Р Р з П Р 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

М у н и ц и п а л ь н а я
п р о г р а м м а

Р а зв и т и е  э к о н о м и ч е с к о г о  
п о т ен ц и а л а  и ф о р м и р о в а н и е  
б л а г о п р и и т н о г о
п р е д п р и н и м а т е л ь с к о г о  к л и м а т а  в  
Я к о в л е в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е

В с е г о
Об 0  00  
0 0 0 0 0

156  7 1 4 ,0 3  8 9 3 ,9 3 5 9 8 ,4 5  6 4 2 ,1 8  3 6 2 ,3 11 0 7 6 ,4 2 2  0 6 2 ,3 5 4  63 5 ,4

У п р а в л е н и е  э к о н о м и ч ес к о г о  р а зв и т и я  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д ск о го  
о к р у г а

6 4 8 ,7 2 5 ,0 0 ,0 5 0 ,0 3 5 ,5 16 ,0 10,0 136,5

У п р а в л е н и е  п р ав о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ е ст в ен н ы х , зе м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д с к о го  
о к р у г а

2 7  94 7 ,8 1 9 6 1 ,2 1 0 2 6 ,9 4 8 1 ,5 2  8 6 0 ,6 4  6 7 8 ,4 7  7 9 1 ,8 18  8 0 0 ,4

М К У  « Р а й о н н ая  со б с тв ен н о сть » 1 2 8 1 1 7 ,5 1 9 0 7 ,7 2  5 7 1 ,5 5  110 ,6 5  4 6 6 ,2 6  3 8 2 ,0 14 2 6 0 ,5 3 5  69 8 ,5

П о д п р о г р а м м а  1
У л у ч ш е н и е  и н в е ст и ц и о н н о г о  
к л и м а т а  и р а зв и т и е  
эк о н о м и ч ес к о г о  п о т ен ц и а л а

В се г о
0 6 X 0 0
0 0 0 0 0

25 6 ,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

У п р а в л е н и е  э к о н о м и ч ес к о го  р а зв и т и я  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го род скогс  
о к р у га

256 ,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

О с н о в н о е  
м ер о п р и я т и е  1 .1 .

О р г а н и за ц и я  в ы ст а в о ч н о й  
д ея т ел ь н о с т и

У п р а в л ен и е  э к о н о м и ч ес к о г о  р а зв и т и я  
а д м и н и ст р а ц и и  Я к о в л е в с к о г о  
г о р о д с к о г о  о к р уга

0 6 1 0 1
0 0 0 0 0

256 ,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

О р га н и за ц и я  в ы ст а в о ч н о й  
д е я те л ь н о с ти  (з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  
и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д )

У п р ав л ен и е  э к о н о м и ч ес к о го  р а зв и т и я  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д ск о гс  
о к р у га

0 6  1 01 
6 0 3 3 0

2 0 0 0 4 12 256 ,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

П о д п р о г р а м м а  2

Р а зв и т и е  м а л о г о  и с р е д н е г о  
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а , р а зв и т и е  
т у р и зм а , р е м ес л е н н и ч ес т в а , 
п р и д о р о ж н о г о  с ер в и с а , в  т о м  ч и сл е  
в р а м к а х  п р о г р а м м ы  " 5 0 0 /1 0 0 0 0 "

В сего 0 6  2 3 9 2 ,6 2 5 ,0 0 ,0 5 0 ,0 3 5 ,5 16 ,0 10 ,0 1 3 6 ,5

У п р ав л ен и е  эк о н о м и ч ес к о го  р а зв и т и я  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д ск о гс  
о к р у га

3 9 2 ,6 2 5 ,0 0 ,0 5 0 ,0 3 5 ,5 16,0 10,0 1 3 6 ,5



С т а т у с
Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы , п о д п р о г р а м м ы ,  
о с н о в н о г о  м ер о п р и я т и я

О т в е т ст в ен н ы й  и с п о л н и т е л ь , 
с о и сп о л н и т е л и , у ч а с т н и к и

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с си ф и к а ц и и
О б щ и й  о б ъ ем  

ф и н а н си ­
р о в а н и я , т ы с .  

р убл ей

Р а с х о д ы  (т ы с . р у б л е й ), г о д ы
И т о г о  н а

Ц С Р В Р Р з П Р 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0

№ 1 эт а п  
(2 0 1 5 -2 0 2 0 ),  
т ы с . р у б л ей

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

О с н о в н о е  
м ер о п р и я т и е  2.1

Р а зв и т и е  м а л о г о  и с р е д н е г о  
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а , р а зв и т и е  
т у р и зм а , р е м е с л е н н и ч е с т в а ,  
п р и д о р о ж н о г о  с е р в и с а , в  т о м  ч и с л е  
в р а м к а х  п р о г р а м м ы  " 5 0 0 /1 0 0 0 0 "

У п р а в л ен и е  э к о н о м и ч ес к о г о  р а зв и т и я  
а д м и н и с т р а ц и и  Я к о в л е в с к о г о  
г о р о д с к о г о  о к р у га

0 6  2 01 
0 0 0 0 0

3 9 2 ,6 2 5 ,0 0 ,0 5 0 ,0 3 5 ,5 16 ,0 1 0 ,0 136 ,5

Р а зв и т и е  м а л о го  и  с р е д н е го  
п р е д п р и н и м а те л ь с т в а , в к л ю ч а я  
к р е с ть я н с к и е  ф е р м е р с к и е  х о зя й с т в а  в 
с ф е р е  с е л ь с к о г о  т у р и з м а  (з а к у п к а  
т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д )

У п р а в л е н и е  э к о н о м и ч е с к о г о  р а зв и т и я  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д ск о гс  
о к р у г а

0 6  2  01 
6 0 3 6 0

2 0 0 0 4 12 3 7 2 ,6 2 5 ,0 0 ,0 5 0 ,0 3 5 ,5 6 ,0 0 ,0 11 6 ,5

Р а зв и т и е  м а л о го  и  с р е д н е го  
п р е д п р и н и м а те л ь с т в а , в к л ю ч а я  
к р е с ть я н с к и е  ф е р м е р с к и е  х о зя й с т в а  в 
с ф е р е  с е л ь с к о г о  т у р и з м а  (з а к у п к а  
т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д )

У п р ав л ен и е  э к о н о м и ч ес к о г о  р а зв и ти я  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  г о р о д с к о й  
о к р у га

0 6  2  01 
6 0 3 6 0

800 0 4 12 3 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 10,0 10,0 2 0 ,0

П о д п р о г р а м м а  4
Р а зв и т и е  з е м е л ь н ы х  и 
и м у щ е с т в ен н ы х  о т н о ш ен и й

В сего
0 6  4  0 0  
0 0 0 0 0

2 7  9 4 7 ,8 1 9 6 1 ,2 1 0 2 6 ,9 4 8 1 ,5 2  8 6 0 ,6 4  6 7 8 ,4 7  7 9 1 ,8 18 8 0 0 ,4

У п р ав л ен и е  п р ав о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ е ст в ен н ы х , зе м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го род скогс  
о к р у г а

2 7  9 4 7 ,8 1 96 1 ,2 1 0 2 6 ,9 4 8 1 ,5 2  86 0 ,6 4  6 7 8 ,4 7 7 9 1 ,8 18 8 0 0 ,4

О сн о в н о е  
м ер о п р и я т и е  4 .1 .

Р еа л и за ц и я  м ер о п р и я т и й  в о б л а ст и  
г р а ж д а н ск о й  п р о м ы ш л е н н о с т и

У п р а в л ен и е  п р ав ов ого  р егу л и р о в а н и я , 
и м у щ е с т в ен н ы х , зе м е л ь н ы х  
о т н о ш ен и й  а д м и н и ст р а ц и и  
Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а

0 6  4  01  
0 0 0 0 0

10 7 8 2 ,0 3 7 0 ,0 4 3 9 ,4 1 4 6 ,8 2  2 8 4 ,0 1 3 8 7 ,6 2  15 4 ,4 6  7 8 2 ,2

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  в  о б л асти  
гр а ж д а н с к о й  п р о м ы ш л е н н о с т и  
(з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д )

У п р ав л ен и е  п р ав о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ е ст в ен н ы х , зе м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  гор о д ско гс  
о к р у га

0 6  4  01 
2 4 0 1 0

2 0 0 0 4 12 7  995 ,1 3 7 0 ,0 33 9 ,4 146,8 7 1 8 ,7 1 117,6 1 4 7 3 ,9 4  166,4



С т а т у с
Н а и м ен о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы , п о д п р о г р а м м ы , 
о с н о в н о г о  м ер о п р и я т и я

О т в ет ст в ен н ы й  и с п о л н и т е л ь ,  
с о и сп о л н и т ел и , у ч а с т н и к и

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с си ф и к а ц и и
О б щ и й  о б ъ ем  

ф и н а н си ­
р о в а н и я , т ы с .  

р у б л ей

Р а с х о д ы  (т ы с . р у б л е й ), го д ы
И т о г о  н а

Ц С Р В Р Р з П Р 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0

№ 1 эт а п  
(2 0 15 -2020 ), 
т ы с . р у б л ей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  в о б л а ст и  
гр а ж д а н с к о й  п р о м ы ш л е н н о с т и  (и н ы е  
б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я )

У п р а в л е н и е  п р ав о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ е ст в ен н ы х , зе м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д с к о го  
о к р у г а

0 6  4  01 
2 4 0 1 0

8 0 0 0 4 12 1 8 5 1 ,9 0 ,0 100 ,0 0 ,0 6 3 0 ,3 2 7 0 ,0 6 8 0 ,5 1 6 8 0 ,8

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  н а  
п р о в е д ен и е  м е р о п р и я т и й  в о б л а сти  
гр а ж д а н с к о й  п р о м ы ш л е н н о с т и

У п р а в л е н и е  п р ав о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ е ст в ен н ы х , зе м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  г о р о д с к о й  
о к р у г а

06  4  01 
8 4 0 1 0

5 0 0 0 4 12 9 3 5 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 9 3 5 ,0 0 ,0 0 ,0 9 3 5 ,0

О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е  4 .2 .

Р е а л и за ц и я  м ер о п р и я т и й  п о  
зе м л е у с т р о й с т в у  и 
зе м л е п о л ь зо в а н и ю

У п р а в л ен и е  п р ав ов ого  р е гу л и р о в а н и я ,  
и м у щ е с т в ен н ы х , зе м е л ь н ы х  
о т н о ш ен и й  ад м и н и ст р а ц и и  
Я к о в л е в с к о г о  го р о д с к о г о  о к р у га

06  4  02  
0 0 0 0 0

17 165 ,8 1 5 9 1 ,2 5 8 7 ,5 3 3 4 ,7 5 7 6 ,6 3  2 9 0 ,8 5  6 3 7 ,4 12 0 1 8 ,2

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  
зе м л е у с тр о й с тв у  и  зе м л е п о л ь зо в а н и ю  
(з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д )

У п р а в л е н и е  п р ав о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ е ст в ен н ы х , зе м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д ск о гс  
о к р у га

0 6  4  02  
2 3 0 1 0

2 0 0 0 4 12 9  76 0 ,2 6 7 1 ,0 100 ,0 3 3 4 ,7 176,6 1 6 1 2 ,8 1 7 1 7 ,5 4  6 1 2 ,6

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  
зе м л е у с тр о й с тв у  и зе м л е п о л ь зо в а н и ю  
(и н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я )

У п р а в л е н и е  п р ав о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ е ст в ен н ы х , зе м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д ск о гс  
о к р у г а

0 6  4  0 2  
2 3 0 1 0

8 00 04 12 6  0 5 7 ,9 0 ,0 6 0 ,0 0 ,0 4 0 0 ,0 1 6 7 8 ,0 3 9 1 9 ,9 6  05 7 ,9

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  по 
зе м л е у с тр о й с тв у  и  зе м л е п о л ь зо в а н и ю  
(и н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы )

У п р а в л е н и е  п р ав о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ е ст в ен н ы х , зе м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д ск о гс  
о к р у г а

0 6  4  0 2  
8 3 0 1 0

5 0 0 0 4 12 1 3 4 7 ,7 9 2 0 ,2 4 2 7 ,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 о ,о 1 3 4 7 ,7

П о д п р о г р а м м а  6
О б е с п е ч е н и е  р еа л и за ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы

В се г о
0 6  6  0 0  
0 0 0 0 0

•
1 28  117 ,5 1 9 0 7 ,7 2  5 7 1 ,5 5 1 1 0 ,6 5  4 6 6 ,2 б  3 8 2 ,0 1 4  2 6 0 ,5 3 5  6 9 8 ,5

М К У  « Р а й о н н ая  со б с тв ен н о сть » 128 117 ,5 1 9 0 7 ,7 2  57 1 ,5 5 11 0 ,6 5 4 6 6 ,2 6  3 8 2 ,0 14 2 6 0 ,5 3 5  6 9 8 ,5

О с н о в н о е  
м ер о п р и я т и е  6 .1 .

О б е с п е ч е н и е  р еа л и за ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы

М К У  « Р а й о н н а я  с о б ст в е н н о с т ь »
06  6 01  
0 0 0 0 0

128  117 ,5 1 9 0 7 ,7 2  5 7 1 ,5 5 1 1 0 ,6 5 4 6 6 ,2 6  3 8 2 ,0 14  2 6 0 ,5 3 5  6 9 8 ,5



С т а т у с
Н а и м ен о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы , п о д п р о г р а м м ы ,  
о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я

О т в е т ст в ен н ы й  и сп о л н и т ел ь ,  
с о и с п о л н и т е л и ,у ч а с т н и к и

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а сси ф и к а ц и и
О б щ и й  о б ъ ем  

ф и н а н си ­
р о в а н и я , т ы с. 

р у б л ей

Р а с х о д ы  (т ы с . р у б л е й ) , г о д ы
И т о г о  на

Ц С Р В Р Р з П Р 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0

№ 1  эт а п  
(2 0 1 5 -2 0 2 0 ), 
т ы с . р у б л ей

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

О б есп еч ен и е  ф ун кц и й  о р га н о в  вл асти , 
в  т о м  ч и с л е  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о р га н о в  
(Р а с х о д ы  н а  вы п л а ту  п е р с о н а л у  в 
ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  
ф у н кц и й  госу д ар ств ен н ы м и  о р ган ам и , 
к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р га н а м и  
у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е тн ы м и  ф о н д а м и )

М К У  « Р а й о н н ая  с о б с тв ен н о ст ь »
0 6  6  01 
0 0 1 9 0

100 04 12 2  0 6 8 ,5 1 123 ,0 9 4 5 ,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 2  0 6 8 ,5

О бесп еч ен и е  ф у н кц и й  о р га н о в  вл асти , 
в  т о м  ч и с л е  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о р га н о в  
(З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д )

М К У  « Р а й о н н ая  со б с тв ен н о ст ь »
0 6  6  01 
0 0 1 9 0

2 0 0 0 4 12 2 7 2 ,9 168,0 104,9 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 2 7 2 ,9

О бесп еч ен и е  ф ун кц ий  о р га н о в  в л асти , 
в  т о м  ч и с л е  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о р ган о ! 
(и н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я )

М К У  « Р а й о н н ая  с о б с тв ен н о ст ь »
0 6  6  01 
0 0 1 9 0

8 0 0 0 4 12 7 3 5 ,3 6 1 6 ,7 118 ,6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 7 3 5 ,3

О б е сп е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  (о к а з а н и е  
у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  
(о р г а н и з а ц и й ) (Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  
п ер с о н ал у )

М К У  « Р а й о н н ая  с о б с тв ен н о ст ь »
0 6  6  01 
0 0 5 9 0

100 04 12 109  0 7 3 ,8 0 ,0 9 2 0 ,6 4  009,1 4  178 ,9 4  2 7 1 ,3 12 92 0 ,8 2 6  3 0 0 ,7

О б е сп е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  (о к а з а н и е  
у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  
(о р г а н и з а ц и й ) (З а к у п к а  т о в а р о в , 
р а б о т  и  у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  
н у ж д )

М К У  « Р ай о н н ая  с о б с тв ен н о ст ь »
0 6  6  01 
0 0 5 9 0

2 0 0 04 12 1 3  0 7 5 ,5 0 ,0 4 6 5 ,0 9 5 2 ,4 1 0 1 4 ,3 1 7 9 2 ,5 9 9 3 ,7 5 2 1 7 ,9

О б е сп е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  (о к а з а н и е  
у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  
(о р г а н и з а ц и й ) (и н ы е  б ю д ж е т н ы е  
а сс и гн о в а н и я )

М К У  « Р ай о н н ая  со б с тв ен н о сть »
0 6  6 01 
0 0 5 9 0

3 0 0 0 4 12 7  8 8 2 ,3 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 2 4 ,7 0 ,0 2 4 ,7

О б е сп е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  (о к а з а н и е  
у с л у г )  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  
(о р г а н и з а ц и й ) (и н ы е  б ю д ж е т н ы е  
а сс и гн о в а н и я )

М К У  « Р ай о н н ая  со б с тв ен н о сть »
0 6  6  01 
0 0 5 9 0

8 0 0 0 4 12 2  8 6 6 ,8 0 ,0 16,9 149,1 2 7 3 ,0 2 9 3 ,5 3 4 6 ,0 1 0 7 8 ,5



Приложение 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Яковлевского городского округа
на №2 этап реализации

Таблица 2

С т а т у с
Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы , п о д п р о г р а м м ы , о с н о в н о г о  
м ер о п р и я т и я

О т в е т ст в ен н ы й  и сп о л н и т ел ь , 
со и сп о л н и т е л и , у ч а с т н и к и

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с си ф и к а ц и и Р а с х о д ы  (т ы с . р у б л е й ), г о д ы И т о г о  н а  № 2  
эт а п  (2 0 2 1 -  

2 0 2 5 ),
т ы с . р у б л ейЦ С Р В Р Р з П Р 202 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

М у н и ц и п а л ь н а я
п р о г р а м м а

Р а з в и т и е  э к о н о м и ч е с к о г о  п о т ен ц и а л а  и 
ф о р м и р о в а н и е  б л а г о п р и я т н о г о  
п р е д п р и н и м а т е л ь с к о г о  к л и м а т а  в  
Я к о в л е в с к о м  г о р о д с к о м  о к р у г е

В сего
Об 0  00  

0 0 0 0
1 8 3 6 4 ,1 19 8 0 6 ,0 2 0  4 7 3 ,0 21  2 9 1 ,9 2 2  14 3 ,6 102  0 7 8 ,6

У п р ав л ен и е  э к о н о м и ч е с к о г о  р а зв и т и я  
а д м и н и стр ац и и  Я к о в л е в с к о г о  го р о д с к о го  
о к р у га

100,0 100 ,0 100 ,0 104 ,0 108,2 5 1 2 ,2

У п р ав л ен и е  п р а в о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ еств ен н ы х , з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и стр ац и и  Я к о в л е в с к о г о  го р о д с к о го  
о к р у га

1 9 3 4 ,6 1 7 5 0 ,0 1 7 5 0 ,0 1 8 2 0 ,0 1 89 2 ,8 9  14 7 ,4

М К У  « Р ай о н н ая  с о б с тв ен н о ст ь » 16 32 9 ,5 17 9 5 6 ,0 18 6 2 3 ,0 19 3 6 7 ,9 2 0  142,6 92  4 1 9 ,0

П о д п р о г р а м м а  1
У л у ч ш е н и е  и н в е ст и ц и о н н о г о  к л и м а т а  и 
р а зв и т и е  э к о н о м и ч ес к о г о  п о т ен ц и а л а

В сего
0 6 1 0 0
0 0 0 0 0

5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 2 ,0 5 4 ,1 2 5 6 ,1

У п р ав л ен и е  э к о н о м и ч е с к о г о  р а зв и т и я  
ад м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о г о  го р о д с к о го  
о к р у га

5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 2 ,0 54,1 25 6 ,1

О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е  1 .1 .

О р г а н и за ц и я  в ы с т а в о ч н о й  д ея т ел ь н о с т и
У п р а в л ен и е  эк о н о м и ч ес к о г о  р а зв и т и я  
а д м и н и ст р а ц и и  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  
о к р уга

0 6  1 01  
0 0 0 0 0

5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 2 ,0 54 ,1 256 ,1

О р га н и за ц и я  в ы с т а в о ч н о й  д е я т е л ь н о с т и  
(з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д )

У п р ав л ен и е  э к о н о м и ч е с к о г о  р а зв и т и я  
ад м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д с к о го  
о к р у га

0 6  1 01 
6 0 3 3 0

2 0 0 0 4 12 5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 2 ,0 54,1 256 ,1

П о д п р о г р а м м а  2
Р а зв и т и е  м а л о г о  и с р е д н е г о  
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а , в  т о м  ч и с л е  в 
р а м к а х  п р о г р а м м ы  « 5 0 0 /1 0 0 0 0 »

В сего
0 6  2 00  
0 0 0 0 0 ■ 5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 2 ,0 54 ,1 256 ,1

У п р ав л ен и е  э к о н о м и ч е с к о г о  р а зв и т и я  
ад м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о г о  го р о д с к о го  
о к р у га

5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 2 ,0 54,1 256 ,1



Н а и м ен о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й
К о д  б ю д ж е т н о й  к л а сси ф и к а ц и и Р а с х о д ы  (т ы с. р у б л е й ), г о д ы И т о г о  н а № 2

С т а т у с п р о г р а м м ы , п о д п р о г р а м м ы , о с н о в н о г о  
м ер о п р и я т и я

со и сп о л н и т е л и , у ч а с т н и к и
Ц С Р В Р Р з П Р 2021 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5

2 0 2 5 ),
т ы с . р у б л е й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Р а зв и т и е  м а л о г о  и с р е д н е г о  
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а , в  т о м  ч и с л е  в 
р а м к а х  п р о г р а м м ы  « 5 0 0 /1 0 0 0 0 »

У п р а в л ен и е  э к о н о м и ч е с к о г о  р азв и т и я  
а д м и н и ст р а ц и и  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  
о к р у га

0 6  2  01  
0 0 0 0 0

5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 2 ,0 54,1 2 5 6 ,1

О сн о в н о е  
м ер о п р и я т и е  2.1

Р а зв и т и е  м а л о го  и  с р ед н е го  
п р ед п р и н и м а те л ь с т в а , в к л ю ч а я  к р е с ть я н с к и е  
ф е р м е р с к и е  х о зя й с т в а  в с ф е р е  с е л ь с к о г о  
т у р и з м а  (з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д )

У п р ав л ен и е  э к о н о м и ч е с к о г о  р а зв и т и я  
ад м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д с к о го  
о к р у га

0 6  2  01 
6 0 3 6 0

2 0 0 04 12 4 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 2 ,0 54,1 24 6 ,1

Р а зв и т и е  м а л о го  и  с р ед н е го  
п р ед п р и н и м а те л ь с т в а , в к л ю ч а я  к р е с ть я н с к и е  
ф е р м е р с к и е  х о зя й с т в а  в с ф е р е  с е л ь с к о г о  
т у р и з м а  (з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д )

У п р ав л ен и е  э к о н о м и ч е с к о г о  р а зв и т и я  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д с к о го  
о к р у га

0 6  2  01 
6 0 3 6 0

800 04 12 10,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 10,0

В се г о
0 6  4 0 0  

0 0 0 0 0
1 9 3 4 ,6 1 7 5 0 ,0 1 7 5 0 ,0 1 8 2 0 ,0 1 8 9 2 ,8 9  1 4 7 ,4

П о д п р о г р а м м а  4
Р а зв и т и е  зе м е л ь н ы х  и и м у щ е с т в ен н ы х  
о т н о ш ен и й

У п р ав л ен и е  п р а в о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ е ст в ен н ы х , зе м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д ск о го  
о к р у га

1 9 3 4 ,6 1 7 5 0 ,0 1 7 5 0 ,0 1 8 2 0 ,0 1 8 9 2 ,8 9  1 4 7 ,4

О сн о в н о е  
м ер о п р и я т и е  4 .1 .

Р е а л и за ц и я  м ер о п р и я т и й  в о б л а ст и  
г р а ж д а н с к о й  п р о м ы ш л ен н о ст и

У п р а в л ен и е  п р а в о в о г о  р ег у л и р о в а н и я ,  
и м у щ е с т в ен н ы х , зе м е л ь н ы х  от н о ш ен и й  
а д м и н и ст р а ц и и  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  
о к р уга

0 6  4  01  
0 0 0 0 0

9 0 8 ,6 7 5 0 ,0 7 5 0 ,0 7 8 0 ,0 8 1 1 ,2 3  9 9 9 ,8

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  в о б л а ст и  
гр а ж д а н с к о й  п р о м ы ш л е н н о с т и  (з а к у п к а  
т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  
н у ж д )

У п р ав л ен и е  п р ав о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ е ст в ен н ы х , з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д с к о го  
о к р у га

0 6  4  01 
2 4 0 1 0

2 0 0 0 4 12 7 3 7 ,5 7 5 0 ,0 7 5 0 ,0 7 8 0 ,0 81 1 ,2 3  8 2 8 ,7

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  в о б л а сти  
гр а ж д а н с к о й  п р о м ы ш л е н н о с т и  (и н ы е  
б ю д ж е т н ы е  асс и гн о в а н и я )

У п р ав л ен и е  п р а в о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ е ст в ен н ы х , з е м е л ь н ы х  о тн о ш ен и й  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д с к о го  
о к р у га

0 6  4  01 
2 4 0 1 0

8 00 0 4 12 171,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 171,1

М еж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  н а  п р о в е д е н и е  
м ер о п р и я т и й  в  о б л асти  гр а ж д а н с к о й  
п р о м ы ш л е н н о с т и

У п р ав л ен и е  п р а в о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ е ств ен н ы х , зе м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д ск о го  
о к р у га

0 6  4  01 
8 4 0 1 0

5 0 0 0 4 12 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



С т а т у с
Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы , п о д п р о г р а м м ы , о с н о в н о г о  
м е р о п р и я т и я

О т в е т ст в ен н ы й  и с п о л н и т е л ь , 
с о и сп о л н и т е л и , у ч а с т н и к и

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с си ф и к а ц и и Р а с х о д ы  (т ы с . р у б л е й ), г о д ы И т о г о  на № 2

Ц С Р В Р Р з П Р 20 2 1 202 2 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5
2 0 2 5 ),

т ы с . р у б л ей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

О с н о в н о е  
м ер о п р и я т и е  4 .2 .

Р еа л и за ц и я  м ер о п р и я т и й  п о  
зе м л е у с т р о й с т в у  и з е м л е п о л ь зо в а н и ю

У п р а в л ен и е  п р а в о в о г о  р ег у л и р о в а н и я , 
и м у щ е с т в ен н ы х , зе м е л ь н ы х  о т н о ш ен и й  
а д м и н и ст р а ц и и  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  
о к р у га

0 6  4  02  
0 0 0 0 0

1 0 2 6 ,0 1 0 0 0 ,0 1 0 0 0 ,0 1 0 4 0 ,0 1 0 8 1 ,6 5  14 7 ,6

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  зе м л е у с тр о й с тв у  
и  зе м л е п о л ь зо в а н и ю  (з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  
и  у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д )

У п р ав л ен и е  п р а в о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ е ст в ен н ы х , зе м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  г о р о д с к о г о  
о к р у га

0 6  4  02  
2 3 0 1 0

2 0 0 04 12 1 0 2 6 ,0 1 0 0 0 ,0 1 0 0 0 ,0 1 0 4 0 ,0 1 0 8 1 ,6 5 147 ,6

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  зе м л е у с тр о й с тв у  
и  зе м л е п о л ь зо в а н и ю  (и н ы е  б ю д ж е т н ы е  
а с с и гн о в а н и я )

У п р ав л ен и е  п р а в о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ е ст в ен н ы х , з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д с к о г о  
о к р у га

0 6  4  02  
2 3 0 1 0

8 00 04 12 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  зе м л е у с тр о й с тв у  
и  зе м л е п о л ь зо в а н и ю  (и н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  
тр а н с ф е р т ы )

У п р ав л ен и е  п р а в о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ е ст в ен н ы х , з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д с к о г о  
о к р у га

0 6  4  02  
8 3 0 1 0

5 0 0 04 12 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

П о д п р о г р а м м а  6
О б е с п е ч е н и е  р е а л и за ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы

В се г о
0 6  6  00  
0 0 0 0 0

16  3 2 9 ,5 17  95 6 ,0 18  6 2 3 ,0 1 9  3 6 7 ,9 2 0  142 ,6 9 2  4 1 9 ,0

М К У  « Р ай о н н ая  со б с тв ен н о ст ь » 16 3 2 9 ,5 17 95 6 ,0 18 6 2 3 ,0 19 3 6 7 ,9 2 0  142,6 9 2  4 1 9 ,0

О с н о в н о е  
м ер о п р и я т и е  6 .1 .

О б е с п е ч е н и е  р е а л и за ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы

М К У  « Р а й о н н а я  с о б с т в е н н о с т ь »
0 6  6  01  
0 0 0 0 0

16 3 2 9 ,5 17 95 6 ,0 18 6 2 3 ,0 19  3 6 7 ,9 2 0  142,6 9 2  4 1 9 ,0

О б е сп е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  вл асти , в т о м  
ч и с л е  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о р г а н о в  (Р а с х о д ы  на 
в ы п л а т у  п ер с о н ал у  в  ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го с у д а р с тв ен н ы м и  
о р га н ам и , к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р га н ам и  у п р а в л е н и я  го с у д а р с тв ен н ы м и  
в н е б ю д ж е тн ы м и  ф о н д а м и )

М К У  « Р ай о н н ая  с о б с тв ен н о ст ь »
0 6  6  01 
0 0 1 9 0

100 0 4 12 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  в л а с ти , в том  
ч и с л е  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о р г а н о в  (З а к у п к а  
т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  
н у ж д )

М К У  « Р ай о н н ая  со б с тв ен н о ст ь »
0 6  6  01 
0 0 1 9 0

2 0 0 0 4 12 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

О б е сп е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н о в  в л а с ти , в том  
ч и с л е  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о р г а н о в  (и н ы е  
б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я )

М К У  « Р ай о н н ая  со б с тв ен н о ст ь »
0 6  6  01 
0 0 1 9 0

800 04 12 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



С т а т у с
Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы , п о д п р о г р а м м ы , о с н о в н о г о  
м ер о п р и я т и я

О т в е т ст в ен н ы й  и сп о л н и т ел ь , 
со и сп о л н и т е л и , у ч а с т н и к и

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а сси ф и к а ц и и Р а с х о д ы  (т ы с . р у б л е й ), год ы И т о г о  н а  № 2  
э т а п  (2 0 2 1 -  

2 0 2 5 ),
т ы с . р у б л ейЦ С Р В Р Р з П Р 202 1 2 0 2 2 2 0 2 3 202 4 2 0 2 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а з а н и е  у с л у г )  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  (о р г а н и з а ц и й ) 
(Р а с х о д ы  н а  вы п л а ту  п ер с о н ал у )

М К У  « Р а й о н н а я  с о б с тв ен н о ст ь »
0 6  6  01 
0 0 5 9 0

100 0 4 12 14 4 6 9 ,0 16 0 8 6 ,0 16 7 2 8 ,0 17 397,1 18 0 9 3 ,0 8 2  77 3 ,1

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а з а н и е  у с л у г)  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  (о р г а н и з а ц и й ) 
(З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д )

М К У  « Р а й о н н а я  со б с тв ен н о ст ь »
0 6  6  01 
0 0 5 9 0

2 0 0 04 12 1 5 1 0 ,7 1 5 2 1 ,0 1 5 4 6 ,0 1 6 0 7 ,8 1 672,1 7  8 5 7 ,6

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а з а н и е  у с л у г)  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  (о р г а н и з а ц и й ) 
(и н ы е  б ю д ж е т н ы е  а сс и гн о в а н и я )

М К У  « Р а й о н н ая  с о б с тв ен н о ст ь »
0 6  6  01 
0 0 5 9 0

3 0 0 04 12 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а з а н и е  у с л у г)  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  (о р г а н и з а ц и й ) 
(и н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я )

М К У  « Р а й о н н ая  со б с тв ен н о ст ь »
0 6  6  01 
0 0 5 9 0

8 0 0 04 12 3 4 9 ,8 3 4 9 ,0 3 4 9 ,0 3 6 3 ,0 3 7 7 ,5 1 7 8 8 ,3



Приложение 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Яковлевского городского округа
на №2 этап реализации

Таблица 2

С т а т у с
Н а и м ен о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы , п о д п р о г р а м м ы , о с н о в н о г о  
м ер о п р и я т и я

О т в е т ст в ен н ы й  и с п о л н и т е л ь , 
со и сп о л н и т е л и , у ч а с т н и к и

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с си ф и к а ц и и Р а с х о д ы  (т ы с. р у б л е й ), г о д ы И т о г о  н а  ЛГ»2 
эт а п  (2 0 2 1 -  

2 0 2 5 ),
т ы с . р у б л ейЦ С Р В Р Р з П Р 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

М у н и ц и п а л ь н а я
п р о г р а м м а

Р а зв и т и е  эк о н о м и ч ес к о г о  п о т е н ц и а л а  и 
ф о р м и р о в а н и е  б л а г о п р и я т н о г о  
п р е д п р и н и м а т е л ь с к о г о  к л и м а т а  в 
Я к о в л е в е  к ом  г о р о д с к о м  о к р у г е

В се г о
Об 0  0 0  

0 0 0 0 1 8 3 6 4 ,1 1 9  8 0 6 ,0 2 0  4 7 3 ,0 21  2 9 1 ,9 2 2  1 4 3 ,6 1 0 2  0 7 8 ,6

У п р ав л ен и е  э к о н о м и ч е с к о г о  р а зв и т и я  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д с к о г о  
о к р у га

100 ,0 100,0 100,0 104,0 108 ,2 5 1 2 ,2

У п р ав л ен и е  п р а в о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ е ств ен н ы х , з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д с к о г о  
о к р у га

1 9 3 4 ,6 1 7 5 0 ,0 1 7 5 0 ,0 1 8 2 0 ,0 1 892 ,8 9 14 7 ,4

М К У  « Р а й о н н ая  с о б с тв ен н о ст ь » 16 3 2 9 ,5 17 9 5 6 ,0 18 6 2 3 ,0 19 3 6 7 ,9 2 0  142,6 9 2  4 1 9 ,0

П о д п р о г р а м м а  1
У л у ч ш е н и е  и н в ест и ц и о н н о г о  к л и м а т а  и 
р а зв и т и е  э к о н о м и ч е с к о г о  п о т ен ц и а л а

В сего
0 6 1 0 0
0 0 0 0 0

5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 2 ,0 5 4 ,1 2 5 6 ,1

У п р ав л ен и е  э к о н о м и ч е с к о г о  р а зв и т и я  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д с к о г о  
о к р у га

5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 2 ,0 54,1 25 6 ,1

О сн о в н о е  
м е р о п р и я т и е 1 Л .

О р г а н и за ц и я  в ы ст а в о ч н о й  д е я т е л ь н о с т и
У п р а в л ен и е  э к о н о м и ч ес к о г о  р а зв и т и я  
ад м и н и ст р а ц и и  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  
ок р у га

0 6 1 0 1
0 0 0 0 0

5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 2 ,0 54 ,1 2 5 6 ,1

О р га н и за ц и я  в ы ст а в о ч н о й  д е я те л ь н о с ти  
(з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д )

У п р ав л ен и е  э к о н о м и ч е с к о г о  р а зв и т и я  
ад м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д с к о го  
о к р у га

0 6  1 0 1  
6 0 3 3 0

2 0 0 04 12 5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 2 ,0 54,1 256 ,1

П о д п р о г р а м м а  2
Р а зв и т и е  м а л о г о  и ср е д н е г о  
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а , в т о м  ч и с л е  в 
р ам к ах  п р о г р а м м ы  « 5 0 0 /1 0 0 0 0 »

В се г о
0 6  2  0 0  
0 0 0 0 0

5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 2 ,0 54 ,1 25 6 ,1

У п р ав л ен и е  э к о н о м и ч е с к о г о  р а зв и т и я  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д с к о го  
о к р у га

5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 2 ,0 54,1 25 6 ,1



С т а т у с
Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы , п о д п р о г р а м м ы , о с н о в н о г о  
м ер о п р и я т и я

О т в е т ст в ен н ы й  и сп о л н и т ел ь , 
с о и сп о л н и т е л и , у ч а с т н и к и

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с си ф и к а ц и и Р а с х о д ы  (т ы с. р у б л е й ) , год ы И т о г о  н а  № 2

Ц С Р В Р Р з П Р 202 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5
2 0 2 5 ),

т ы с . р у б л ей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

О с н о в н о е  
м ер о п р и я т и е  2.1

Р а з в и т и е  м а л о г о  и с р е д н е г о  
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а , в  т о м  ч и с л е  в 
р а м к а х  п р о г р а м м ы  « 5 0 0 /1 0 0 0 0 »

У п р а в л ен и е  э к о н о м и ч е с к о г о  р азв и т и я  
а д м и н и ст р а ц и и  Я к о в л е в с к о г о  го р о д с к о г о  
ок р уга

0 6  2 01  
0 0 0 0 0

5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 2 ,0 54,1 25 6 ,1

Р а зв и т и е  м а л о го  и  с р е д н е го  
п р е д п р и н и м а те л ь с т в а , в к л ю ч а я  к р е с ть я н с к и е  
ф е р м е р с к и е  х о зя й с т в а  в с ф е р е  с ел ь ск о г о  
т у р и з м а  (з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д )

У п р ав л ен и е  э к о н о м и ч е с к о г о  р а зв и т и я  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о г о  го р о д с к о г о  
о к р у га

0 6  2  01 
6 0 3 6 0

2 0 0 0 4 12 4 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 2 ,0 54,1 24 6 ,1

Р а зв и т и е  м а л о го  и с р е д н е го  
п р е д п р и н и м а те л ь с т в а , в к л ю ч а я  к р е с ть я н с к и е  
ф е р м е р с к и е  х о зя й с т в а  в с ф е р е  с ел ь ск о г о  
т у р и з м а  (з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д )

У п р ав л ен и е  э к о н о м и ч е с к о г о  р а зв и ти я  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о г о  го р о д с к о го  
о к р у га

0 6  2  01 
6 0 3 6 0

8 00 04 12 10,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 1 0 ,0

П о д п р о г р а м м а  4
Р а зв и т и е  зе м е л ь н ы х  и и м у щ е с т в ен н ы х  
о т н о ш ен и й

В сего
0 6  4  0 0  
00000

1 9 3 4 ,6 1 7 5 0 ,0 1 7 5 0 ,0 1 8 2 0 ,0 1 8 9 2 ,8 9 1 4 7 ,4

У п р ав л ен и е  п р а в о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ е ств ен н ы х , з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
ад м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д с к о го  
о к р у га

1 9 3 4 ,6 1 7 5 0 ,0 1 7 5 0 ,0 1 8 2 0 ,0 1 89 2 ,8 9 1 4 7 ,4

О сн о в н о е  
м ер о п р и я т и е  4 .1 .

Р е а л и за ц и я  м ер о п р и я т и й  в о б л а ст и  
г р а ж д а н с к о й  п р о м ы ш л е н н о с т и

У п р а в л ен и е  п р а в о в о г о  р е г у л и р о в а н и я , 
и м у щ ест в ен н ы х , зе м е л ь н ы х  о т н о ш ен и й  
а д м и н и ст р а ц и и  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  
ок р уга

0 6  4  01  
0 0 0 0 0

9 0 8 ,6 7 5 0 ,0 7 5 0 ,0 7 8 0 ,0 8 1 1 ,2 3  9 9 9 ,8

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  в  о б л асти  
гр а ж д а н с к о й  п р о м ы ш л е н н о с т и  (з а к у п к а  
т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  
н у ж д )

У п р ав л ен и е  п р а в о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ еств ен н ы х , з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
ад м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д с к о го  
о к р у га

0 6  4  01 
2 4 0 1 0

2 0 0 0 4 12 73 7 ,5 7 5 0 ,0 7 5 0 ,0 7 8 0 ,0 81 1 ,2 3  8 2 8 ,7

Р е а л и за ц и я  м ер о п р и я т и й  в о б л асти  
гр а ж д а н с к о й  п р о м ы ш л е н н о с т и  (и н ы е  
б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я )

У п р ав л ен и е  п р а в о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ еств ен н ы х , з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
ад м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о г о  го р о д с к о го  
о к р у га

0 6  4  01 
2 4 0 1 0

800 04 12 171,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 171,1

М еж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  н а  п р о в е д ен и е  
м е р о п р и я т и й  в  о б л а ст и  гр а ж д а н с к о й  
п р о м ы ш л е н н о с т и

У п р ав л ен и е  п р а в о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ еств ен н ы х , з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и стр ац и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д с к о го  
о к р у га

0 6  4  01 
8 4 0 1 0

500 0 4 12 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



С т а т у с
Н а и м ен о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы , п о д п р о г р а м м ы , о с н о в н о г о  
м ер о п р и я т и я

О т в е т ст в ен н ы й  и сп о л н и т ел ь , 
с о и сп о л н и т е л и , у ч а с т н и к и

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а сси ф и к а ц и и Р а с х о д ы  (т ы с . р у б л е й ), г о д ы И т о г о  н а № 2

Ц С Р В Р Р з П Р 202 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5
2 0 2 5 ),

т ы с. р у б л е й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

О с н о в н о е  
м ер о п р и я т и е  4 .2 .

Р еа л и за ц и я  м ер о п р и я т и й  по  
зе м л е у с т р о й с т в у  и зе м л е п о л ь зо в а н и ю

У п р а в л ен и е  п р а в о в о г о  р е г у л и р о в а н и я , 
и м у щ е с т в ен н ы х , зе м е л ь н ы х  о т н о ш ен и й  
а д м и н и ст р а ц и и  Я к о в л е в с к о г о  г о р о д с к о г о  
ок р уга

0 6  4  02 
0 0 0 0 0

1 0 2 6 ,0 1 0 0 0 ,0 1 0 0 0 ,0 1 0 4 0 ,0 1 0 8 1 ,6 5  1 4 7 ,6

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  зе м л е у с тр о й с тв у  
и  зе м л е п о л ь зо в а н и ю  (з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  
и  у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д )

У п р ав л ен и е  п р а в о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ е ств ен н ы х , зе м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д с к о г о  
о к р у га

0 6  4  02  
2 3 0 1 0

2 0 0 04 12 1 0 2 6 ,0 1 0 0 0 ,0 1 0 0 0 ,0 1 0 4 0 ,0 1 0 8 1 ,6 5 1 4 7 ,6

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  зе м л е у с тр о й с тв у  
и  зе м л е п о л ь зо в а н и ю  (и н ы е  б ю д ж е т н ы е  
а с с и гн о в а н и я )

У п р ав л ен и е  п р а в о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ е ств ен н ы х , зе м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д с к о г о  
о к р у га

0 6  4  02  
2 3 0 1 0

8 00 04 12 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  зе м л е у с тр о й с тв у  
и  зе м л е п о л ь зо в а н и ю  (и н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  
т р а н с ф е р т ы )

У п р ав л ен и е  п р а в о в о го  р е гу л и р о в а н и я , 
и м у щ е ств ен н ы х , зе м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с тр а ц и и  Я к о в л е в с к о го  го р о д с к о го  
о к р у га

0 6  4  02  
8 3 0 1 0

5 0 0 0 4 12 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

П о д п р о г р а м м а  6
О б е с п е ч е н и е  р е а л и за ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы

В се г о
0 6  6  00  
0 0 0 0 0

16  3 2 9 ,5 17  9 5 6 ,0 18 6 2 3 ,0 19  3 6 7 ,9 2 0  142 ,6 9 2  4 1 9 ,0

М К У  « Р ай о н н ая  с о б с тв ен н о ст ь » 16 3 2 9 ,5 17 9 5 6 ,0 18 6 2 3 ,0 19 3 6 7 ,9 2 0  142,6 9 2  4 1 9 ,0

О с н о в н о е  
м ер о п р и я т и е  6 .1 .

О б е с п е ч е н и е  р е а л и за ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы

М К У  « Р а й о н н а я  с о б ст в е н н о с т ь »
0 6  6 01 
0 0 0 0 0

16 3 2 9 ,5 17  9 5 6 ,0 18 6 2 3 ,0 19 3 6 7 ,9 2 0  142 ,6 92  4 1 9 ,0

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р га н о в  в л а с т и , в том  
ч и с л е  те р р и т о р и а л ь н ы х  о р г а н о в  (Р а с х о д ы  на 
вы п л а ту  п ер с о н ал у  в  ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  
о р га н ам и , к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р га н ам и  у п р а в л е н и я  го с у д а р с тв е н н ы м и  
в н е б ю д ж е тн ы м и  ф о н д а м и )

М К У  « Р ай о н н ая  с о б с тв ен н о ст ь »
0 6  6  01 
0 0 1 9 0

100 0 4 12 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р га н о в  в л а с т и , в  том  
ч и с л е  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о р г а н о в  (З а к у п к а  
т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х  
н у ж д )

М К У  « Р а й о н н ая  с о б с тв ен н о ст ь »
0 6  6  01 
0 0 1 9 0

2 0 0 0 4 12 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и й  о р га н о в  в л а с ти , в  том  
ч и с л е  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о р г а н о в  (и н ы е  
б ю д ж е т н ы е  асс и гн о в а н и я )

М К У  « Р а й о н н ая  со б с тв ен н о сть »
0 6  6  01 
0 0 1 9 0

8 0 0 0 4 12 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



С т а т у с
Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы , п о д п р о г р а м м ы , о с н о в н о г о  
м ер о п р и я т и я

О т в е т ст в ен н ы й  и с п о л н и т е л ь , 
с о и сп о л н и т е л и , у ч а с т н и к и

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а сси ф и к а ц и и Р а с х о д ы  (т ы с . р у б л е й ), г о д ы И т о г о  н а  № 2  
эт а п  (2 0 2 1 -  

2 0 2 5 ),
т ы с . р у б л ейЦ С Р В Р Р з П Р 2021 2 0 2 2 2 0 2 3 20 2 4 2 0 2 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а з а н и е  у с л у г)  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  (о р г а н и з а ц и й ) 
(Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п ер с о н ал у )

М К У  « Р а й о н н ая  со б с тв ен н о ст ь »
0 6  6  01 
0 0 5 9 0

100 04 12 14 4 6 9 ,0 16 0 8 6 ,0 16 7 2 8 ,0 17 397,1 18 0 9 3 ,0 8 2  77 3 ,1

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а з а н и е  у с л у г )  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  (о р г а н и з а ц и й ) 
(З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д )

М К У  « Р а й о н н ая  со б с тв ен н о ст ь »
0 6  6  01 
0 0 5 9 0

2 0 0 04 12 1 5 1 0 ,7 1 5 2 1 ,0 1 5 4 6 ,0 1 6 0 7 ,8 1 672,1 7  8 5 7 ,6

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а з а н и е  у с л у г )  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  (о р г а н и з а ц и й ) 
(и н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я )

М К У  « Р а й о н н ая  с о б с тв ен н о ст ь »
0 6  6  01 
0 0 5 9 0

3 0 0 04 12 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а з а н и е  у с л у г )  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  (о р г а н и з а ц и й ) 
(и н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я )

М К У  « Р ай о н н ая  с о б с тв ен н о ст ь »
0 6  6  01 
0 0 5 9 0

8 0 0 0 4 12 3 4 9 ,8 3 4 9 ,0 3 4 9 ,0 3 6 3 ,0 37 7 ,5 1 7 8 8 ,3


